2025年３月３日

各 位

会 社 名      高砂香料工業株式会社

代表者名     代表取締役社長  桝村 聡

（コード番号 4914 東証プライム市場）

問合せ先 取締役常務執行役員 川端 茂樹

（TEL．03－5744－0523）

海外子会社（特定子会社）設立に関するお知らせ

当社は、2025年３月３日開催の取締役会において、以下のとおり、中国江蘇省張家港市に新会社を設立す

ることについて決議しましたので、お知らせいたします。

なお、新会社は、出資が完了しますと、資本金が当社の資本金の額の 100分の 10以上に相当し、当社の特

定子会社に該当することとなりますので、あわせてお知らせいたします。

記

１．新会社設立の目的

 高砂香料グループは、Vision 2040 のもと、「人にやさしく、環境にやさしく」をスローガンに、持続的な成

長と企業価値の向上を目指し、グローバルビジネスの拡大に取り組んでおります。2025 年３月期より開始した

中期 3 カ年経営計画では、基本方針の一つに「海外の成長」を掲げており、その一環として、中国における生

産体制の強化を図るため、江蘇省張家港市に新会社を設立することといたしました。

 当社は、中国の上海市、広州市に工場を有し、中国における事業を拡大してきました。中国は、フレーバー

及びフレグランス業界において非常に有望な市場の一つとして期待しております。新会社の設立により、中国

におけるサプライチェーンの最適化を図ることで、持続的な製品供給を行う生産体制を構築し、顧客に対して

一層のきめ細かいサービスを実現してまいります。

２．新会社の概要

（１） 名 称 高砂香料（張家港）有限公司

（２） 所 在 地 中華人民共和国 江蘇省蘇州市張家港市江蘇揚子江国際化学工業園

（３） 代表者の役職・氏名 総経理 酒井 純雄

（４） 事 業 内 容 香料の製造、販売

（５） 資 本 金 USD 50百万（約 75億円）１米ドル＝150.00円で換算

（６） 設 立 予 定 日 2026年３月期 第１四半期

（７） 大株主及び持株比率 高砂香料工業株式会社 100.0%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社 100％出資の子会社として設立いたします。

人 的 関 係
当社役員・従業員が当該子会社の取締役を兼任する予定

であります。

取 引 関 係 該当事項はありません。

３．今後の見通し

 当該子会社の稼働は 2028年以降であり、2025年３月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上